
 P a g i n a  1  d i  2  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO STATALE “ALFONSO GATTO” - AGROPOLI – SA 

SCIENTIFICO - SCIENZE APPLICATE- LINGUISTICO- MUSICALE – CLASSICO 

 
Sede – LICEO SCIENTIFICO –LINGUISTICO-SCIENZE APPLICATE: Via Dante Alighieri - tel. 0974/822399 fax 

0974/827982 

Sede associata – LICEO CLASSICO - MUSICALE: Via S. Pio X - tel./fax 0974/823212 Sito web: 

www.liceogatto.it – email: saps11000c@istruzione.it - dirigente@liceogatto.it C.F: _______ 81001630656 

- codice fatturazione UF5NBR- : PEC: saps11000c@pec.istruzione.it 

Albo-Atti 

DETERMINA A CONTRARRE  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia  di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alleRegioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

 VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”  che rappresenta  l’attuazione   delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici  relativi a lavori, servizi e forniture; 

 VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto; 

 VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
Amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” 

 VISTA la delibera del collegio docenti del 29 /10/2019 n.3 che inserisce nel percorso formativo del corrente anno 
scolastico la realizzazione di viaggi di istruzione in Italia e all’estero;  

 VISTE le deliberazioni dei rispettivi Consigli di classe; 

 VISTA la richiesta del Prof.  Mantione   Angelo del 06/12/2019 ,  Collaboratore del Dirigente Scolastico ;  

 ACQUISITO che la suddetta attività sarà interamente a carico delle famiglie degli studenti interessati. 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
L’avvio di una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D.Leg.vo n. 50/2016, di affidamento relativa ai viaggi di istruzione in 
Italia e all’estero per l’A.S. 2019-20; 
La definizione delle mete e delle relative richieste di offerta sono quelle indicate dagli organi decisionali dell’Istituto. 
La relativa manifestazione di interesse sarà effettuata ai sensi dell’art.36 del D.Lg.vo n. 50/2016, con eventuale ricorso a 
motivazioni d’ urgenza determinate dalla necessità di svolgere i viaggi d’istruzione in tempi congrui rispetto alla pianificazione 
della programmazione didattica. 

                                                F.tO Il Dirigente Scolastico 
                                                 Dott.ssa Anna Vassallo 

 

http://www.liceogatto.it/
mailto:saps11000c@istruzione.it
mailto:dirigente@liceogatto.it
mailto:saps11000c@pec.istruzione.it
http://ss.mm/
http://ss.mm/



